
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АЙТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

« 26» июня  2014 года                         с. Айтат                                           № 13-60 

 

 

О налоге на имущество 

 физических лиц. 

 

 

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, принимая во 

внимание Заключение по результатам юридической экспертизы Решения сельского 

Совета депутатов от 28.09.2005 г. № 4-2, от 17.09.2009 г. № 31-3, от 07.10.2010 г. № 4-1 « 

О ставках налога на имущество физических лиц», проведенной управлением 

территориальной политики Губернатора Красноярского края, руководствуясь Уставом  

Айтатского сельсовета, Айтатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить на территории муниципального образования Айтатский сельсовет следующие 

ставки налога на имущество физических лиц в следующей редакции : 

 

Суммарная инвентаризационная 

стоимость объектов налогообложения, 

умноженная  на коэффициент- дефлятор. 

Ставка налога 

До 300 т.руб.(включительно) 0,08 % 

Свыше 300т.руб. до 500т.руб.                                      

( включительно) 

 

0,2 % 

Свыше 500т.руб. до 1000т.руб.                                      

( включительно) 

 

0,31 % 

 

    2. Признать утратившими силу Решение Айтатского сельского Совета депутатов от 

28.09.2005 № 4-2 «О налоге на имущество физических лиц», Решение Айтатского 

сельского совета Решение Айтатского сельского Совета депутатов от 07.10.2010 г. № 4-1 

«О внесении изменений в Решение № 4-2 от 28.09.2005 года «О налоге на имущество 

физических лиц». 

 

   3.  Настоящее решение вступает в силу после обнародования и опубликования в                         

« Ведомостях муниципальных органов Айтатского сельсовета Большемуртинского района  

Красноярского края» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 

января 2011 года. 

  

 

Глава сельсовета:                                                                              А.А.Бохан 

 

 


